МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ
ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №8 «РЯБИНКА»
ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ЖЦЕНИЕ

26.05.2022
ПРИКАЗ

г. Белореченск

О внесении изменений в программу развития МБДОУ Д/С 8
года

202

На основании Федерального закона "Об образовании в Российской

Федерации от 29.12.2012 года № 273 - ФЗ, на основании приказа управления

образованием № 434 от 14.04 20222 года "О проведении муниципального

мониторинга оценки качества дошкольного образования в дошкольных

№ 132

1 - 2025

реченскии

да № 4,

Д/С 8

роприятий

образовательных организациях муниципального образования Бело

район", решения педагогического совета от 25.05.2022 гс

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить внесенные изменения в программу развития МБДОУ

2021 - 2025 год (приложение).

2. Зам.зав по BMP Синатулиной Ю.Г. обеспечить выполнение ме

по реализации программы развития в 2022 - 2025 году, утвержденных

настоящим приказом.

3. Старшему воспитателю Скороходовой А.Г. - ответствр

размещение на сайте МБДОУ Д/С 8, разместить данный

приложением о внесении изменений в программу развития на официальном

сайте МБДОУ Д/С8 в срок до 27.05 2022

иному за

приказ с

4. Контроль за исполнением приказ

Заведующий МБДОУ Д/С 8

ои.

IS-11 ‘ • /С.А. Винрградова/

В дело № 01 -11 за 2022 год
делопроизводитель Васильева Е.А.

Приложение к йриказу
МБДОУ Д/С 8 от
26.05.2022 года № 132

Изменения в программу развития МБДОУ Д/С 8 на 2022-20113 год

1.Дополнить Раздел 4., п.4.2 Мероприятия по реализации программы

развития следующим содержанием:

- в 2022 - 2023 году необходимо продолжить работу по повышению

квалификационной категории у педагогов, посредством создания Достойных

условий для педагогической деятельности, профессиональной и творческой

самореализации;

- повысить качество и уровень образования в МБДОУ Д/С 8 через внедрение

современных педагогических технологий, в том числе информационно

коммуникационных;

- организовать обсуждение результатов анкетирования на педа

совете с целью проектирования дальнейшей работы по разраб|э

взаимодействия МБДОУ Д/С 8 с семьями воспитанников, по пр

эмоционального выгорания, реализации личностно-ориентр

взаимодействия с детьми, реализации современных рар

технологий;

огическом

тке плана

рфилактике

рованного

вивающих

2.Дополнить Раздел 4.,п 4.3 Мероприятия по материально- технической

модернизации детского сада:

- необходимо продолжить работу в детском саду по совершенствованию

модели взаимодействия МБДОУ Д/С 8 с семьями воспитац

обеспечения открытости и доступности о деятельности детского с

ников для

ада;

совершенствование

обеспечения,

материально-технического и программного

22

Обновления развивающей - пространственной среды в МБДОУ Д/С 8,

способствующей самореализации ребенка в конструировании из разного

конструктора.

23

		2022-05-26T09:22:54+0300
	Виноградова Светлана Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа